
Contacto

Teléfono +34 954550828
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/000950-PAA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras necesarias para la reparación y mantenimiento de las carreteras
pertenecientes a la red viaria provincial.

Valor estimado del contrato 1.863.332,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.503.088,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.242.221,84 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: ZONA Nº 1 (Constantina, Cazalla de la Sierra, Castillo de las Guardas).

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 32

Presupuesto base de licitación
Importe 420.390,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.430,17 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L.
Identificador empresa B91698118
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 347.430,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 420.390,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 950/2019.1
Fecha de Formalización 02/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: ZONA Nº 2 (Estepa, Puebla de Cazalla y Écija)

Presupuesto base de licitación
Importe 420.390,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.430,2 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 32

AGLOMERADOS LOS SERRANOS, SA
NIF A03443801
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 347.430,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 420.390,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 950/2019.2
Fecha de Formalización 07/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: ZONA Nº 3 (Carmona y Morón de la Frontera).

Presupuesto base de licitación
Importe 331.153,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.680,7 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARTIN CASILLAS, S.L.U.
NIF B41014028
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 273.680,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 331.153,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 950/2019.3
Fecha de Formalización 07/01/2020

Motivación de la Adjudicación



Contacto

Teléfono 954550828

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32

Ofertas recibidas 32

Ofertas recibidas 32

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: ZONA Nº 4 (Pilas, San Juan de Aznalfarache y Utrera).

Presupuesto base de licitación
Importe 331.153,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.680,7 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXPLOTACIONES LAS MISIONES, S.L.U.
NIF B41367681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 273.680,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 331.153,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 950/2019.4
Fecha de Formalización 07/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/11/2019 a las 11:00 horas

Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2019 a las 11:00 horas

Correo Electrónico contratacion-licitaciones@dipusevilla.es
(comunicación licitaciones)

(41071) SEVILLA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HyzJC1cG6cN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HyzJC1cG6cN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aspecto económico (precio) [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004813994 |  2020-702340 | Tue, 07 Jan 2020 12:33:34:074 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95432995888044865504188632096933955601 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


